
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2013, n.105, regolamento 

recante organizzazione del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2017, n. 143, regolamento 

recante adeguamento dell’organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e 

forestali, a norma dell’articolo 11, comma 2, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 177; 

VISTO il D.M. n. 2481 del 7 marzo 2018, registrato alla Corte dei Conti il 3 aprile 2018, reg.ne 

n. 191, con il quale, sono stati individuati gli uffici dirigenziali non generali ai sensi del D.P.C.M n. 

143 del 17 luglio 2017; 

VISTA la legge 9 agosto 2018, n. 97 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 12 luglio 2018, n. 86, recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri dei beni e delle attività culturali e del turismo, delle politiche agricole alimentari e 

forestali e dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché in materia di famiglia e 

disabilità; 

VISTO il DPCM 8 febbraio 2019, n. 25 recante “Regolamento concernente organizzazione del 

Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo, a norma dell'articolo 1, 

comma 9, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 

agosto 2018, n. 97” e, in particolare, l’art. 8, comma 4, che dispone che “fino all'adozione del 

decreto di cui al comma 5, ciascun ufficio di livello dirigenziale generale opera avvalendosi degli 

uffici dirigenziali attualmente operanti, con competenze prevalenti nel rispettivo settore di 

attribuzione”; 

VISTO il DPR 29 agosto 2018 - registrato Corte dei conti il 02/10/2018 reg. 1-773 con il quale, 

ai sensi dell’art. 19, comma-5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni, è stato conferito al dr. Andrea Comacchio l’incarico di Capo del Dipartimento delle 

politiche competitive della qualità agroalimentare, ippiche e della pesca, per il periodo di tre anni, a 

decorrere dal 1° settembre 2018; 

VISTO il D.P.C.M. 21 luglio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 7 settembre 2016 reg.ne n. 

2303, con il quale, ai sensi dell’art. 19, comma 4 del D.Lgs. 165/2001, è stato conferito al Dirigente 

di I fascia Dr. Francesco Saverio Abate, l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di 

Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica 

nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e 

della pesca, a decorrere dalla data del provvedimento per la durata di tre anni; 

VISTA la direttiva generale del Ministro delle politiche agricole, alimentari, forestali e del 

turismo del 7 febbraio 2019, n. 1423, registrata alla Corte dei Conti in data 27 febbraio 2019, n. 1-

148, recante “indirizzi generali sull’azione amministrativa e sulla gestione per l’anno 2019”; 

DG PQAI - PQAI 06 - Prot. Uscita N.0045304 del 24/06/2019

https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/12236
https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/11731
https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/11731


 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

VISTA la direttiva dipartimentale del 28 febbraio 2019, n. 774, registrata all’Ufficio Centrale del 

Bilancio al numero 106 in data 1 marzo 2019, con la quale il Capo dipartimento delle politiche 

competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e della pesca, in coerenza con la citata direttiva 

ministeriale n. 1423/2019, ha assegnato gli obiettivi strategici e strutturali, le risorse finanziarie, 

umane e strumentali ai titolari delle Direzioni generali di questo Dipartimento; 

VISTA la direttiva direttoriale del 19 marzo 2019, n. 19889, registrata all’Ufficio Centrale di 

Bilancio al numero 142 del 22 marzo 2019, con la quale, in coerenza con gli obiettivi strategici e 

strutturali definiti dalla direttiva del Ministro n. 1423/2019, nonché dalla direttiva dipartimentale n. 

774/2019, vengono assegnati ai titolari degli uffici dirigenziali di livello non generale della 

Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica gli obiettivi 

operativi, nonché attribuite le risorse umane, strumentali e finanziarie; 

VISTE le attribuzioni ed i compiti assegnati alla PQAI VI – Anagrafe equina e benessere 

animale del cavallo sportivo, tra i quali le attività inerenti alla tutela del benessere animale, le 

attività di prevenzione e di contrasto al doping su cavalli e cavalieri, fantini e guidatori nonché il 

controllo dei veterinari e degli ispettori addetti ai controlli antidoping e produzione;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n°11930 del 23 

febbraio 2015 con il quale è stato istituito presso il Dipartimento delle politiche competitive, della 

qualità agroalimentare, ippiche e della pesca - Direzione generale per la promozione della qualità 

agroalimentare e dell'ippica, di seguito denominato DPQAI, il “Registro dei funzionari di gara 

addetti al controllo e alla disciplina delle corse ippiche e delle manifestazioni del cavallo da sella 

organizzate dal Ministero ai sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legislativo n. 449/1999 e s.m.i”, 

di seguito denominato semplicemente «Registro»; 

VISTO il decreto direttoriale n. 40347 del 3 giugno 2015 con il quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 3, del predetto decreto, sono stati iscritti, in sede di prima applicazione, i soggetti già iscritti 

con la medesima funzione negli elenchi tenuti dal soppresso ASSI; 

PRESO ATTO della rinuncia a svolgere attività per conto del Mi.P.A.A.F.T. comunicata a suo 

tempo dal Dott. Fulvio Attonito, acquisita con prot. 3755 del 19 gennaio 2016, di cui 

l’Amministrazione ha già preso atto con decreto direttoriale n. 9041 del 9 febbraio 2016 per la 

rideterminazione, nello specifico, delle zone di competenza territoriale di detto professionista 

relativamente all’annuale controllo produzione e agli altri incarichi; 

PRESO ATTO della rinuncia a svolgere attività per conto del Mi.P.A.A.F.T. comunicata a suo 

tempo dal Dott. Daniele De Zen, acquisita con prot. 6456 del 29 gennaio 2016, di cui 

l’Amministrazione ha preso atto con decreto direttoriale n. 9041 del 9 febbraio 2016 per la 

rideterminazione, nello specifico, delle zone di competenza territoriale di detto professionista 

relativamente all’annuale controllo produzione e agli altri incarichi; 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

VISTO il Decreto direttoriale n. 16739 del 2 maggio 2017 nel quale si dà atto della rinuncia del 

Dott. Fabrizio Bozzolo a far parte dell’Elenco dei veterinari addetti ai controlli sull’identità dei 

cavalli e sull’uso delle sostanze proibite, di cui al Registro sopra citato; 

ACQUISITE, altresì, la rinuncia a svolgere attività per conto del Mi.P.A.A.F.T. da parte del 

Dott. David Blasetti con protocollo numero 35851 del 15/05/2018 e la rinuncia, dal 1° gennaio 

2019, da parte del Dott. Luca Cerro con protocollo numero 92829 del 31 dicembre 2018,  di cui 

l’Amministrazione ha già preso atto, rispettivamente,  con decreti direttoriali n. 49832 del 5 luglio 

2018 e n. 10280 del 14 febbraio 2019 per la rideterminazione, nello specifico, delle zone di 

competenza territoriale di detti professionisti relativamente all’annuale controllo produzione e agli 

altri incarichi; 

VISTO l’art. 11 lettera a) “Cancellazione dal Registro”, del Decreto ministeriale n. 11930 del 23 

febbraio 2015, ai sensi del quale al raggiungimento del sessantasettesimo anno di età avviene la 

cancellazione dal Registro; 

ATTESO che, in ottemperanza alla sopra richiamata disposizione, il Dott. Paolo Colorito nato il 

4 dicembre 1951 si intende cancellato dal Registro per raggiunti limiti di età; 

VISTO il decreto direttoriale n. 50093 del 23 giugno 2016 con il quale è stata indetta una 

selezione per titoli ed esami, per l’iscrizione di 41 veterinari nella sez. II – veterinari coadiutori, 

prevista nel D.M. 11930 del 23 febbraio 2015, all’art. 6, comma 1, lettera b, alcuni dei quali sono 

già stati nominati a svolgere per conto del Mi.P.A.A.F.T. l’attività professionale riferita alla sezione 

di appartenenza; 

VISTO il decreto direttoriale n. 57327 del 3 agosto 2018 con il quale, al termine della procedura 

selettiva, è stata approvata la graduatoria finale dei vincitori da iscrivere  con i compiti di veterinari 

coadiutori di cui alla relativa sezione II – del D.M. n. 11930 del 23 febbraio 2015 recante “Registro 

dei funzionari di gara e dei veterinari addetti al controllo e disciplina delle corse ippiche e delle 

manifestazioni del cavallo da sella organizzate dal Mi.P.A.A.F.T.”; 

VISTE le note protocollo numero 31276, 31279 del 2 maggio 2019, 34730 del 15 maggio 2019 e 

38926 del 31 maggio 2019  con le quali è stata richiesta ai veterinari iscritti apposita dichiarazione, 

ai sensi degli articoli 46-47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, attestante la disponibilità a 

svolgere l’incarico relativo alla sezione di iscrizione, di non versare nelle cause di incompatibilità 

previste dall’art. 13 Decreto Mi.P.A.A.F. 23 febbraio 2015, di non aver riportato condanne passate 

in giudicato e che non sussistono cause di decadenza, sospensione o divieto previste dall’art. 67 del 

decreto legislativo n. 159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, 

del medesimo decreto; 

ACQUISITE, con i protocolli di seguito indicati, le dichiarazioni con le quali i veterinari hanno 

attestato quanto sopra richiesto dall’Amministrazione e confermato la propria disponibilità 

all’effettuazione di incarichi per conto del Mi.P.A.A.F.T. indicando la Sezione di riferimento: 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

Maria Sofia Abbiento prot. 37709 del 27 maggio 2019, Alessandro Agretti prot. 35364 del 17 

maggio 2019, Nicoletta Amato prot. 31992 del 6 maggio 2019, Maurizio Andreis prot. 35636 del 20 

maggio 2019, Mauro Ardu prot. 31894 del 6 maggio 2019, Stefano Artina prot. 35265 del 17 

maggio 2019, Fulvio Attonito prot. 34853 del 16 maggio 2019, Lucia Benedetti prot. 31906 del 6 

maggio 2019, Claudia Bersotti  prot. 31427del 3 maggio 2019, Lorenzo Berti prot. 38180 del 29 

maggio 2019, Fabio Boldrin prot. 32290 del 7 maggio 2019, Raffaele Buono prot. 35249 del 17 

maggio 2019, Domenico Carbonara prot. 31970 del 6 maggio 2019, Gianluigi Carfi prot. 32296 del 

7/05/2019,  Giuseppe Cascio prot. 33738 del 13/05/2019, Francesco Contini prot. 31527 del 3 

maggio 2019, Luigi Cotto prot. 32289 del 7 maggio 2019, Ugo D’Agostino prot. 32703 del 8 

maggio 2019, Riccardo D’Antonio prot. 36813 23 maggio 2019, Antonio Dastoli prot. 31926 del 6 

maggio 2019, Valeria Del Gatto 35934 del 21 maggio 2019, Sabrina Delvecchio prot. 35261 del 17 

maggio 2019, Daniele De Zen 37887 del 28 maggio 2019, Ugo Rosario Di Donato prot. 37525 del 

27 maggio 2019 e prot. 39155 del 31 maggio 2019, Gustavo Fadiga prot. 33729 del 13 maggio 

2019, Simone Fallaci prot. 33732 del 13 maggio 2019, Francesco Farneti prot. 32116 del 6 maggio 

2019, Carlo Flore prot. 31930 del 6 maggio 2019, Sergio Gabriele prot. 35255 del 17 maggio 2019, 

Giuseppe Grandi prot. 31520 del 3 maggio 2019, Gaetano Gristina prot. 34857 del 16 maggio 2019, 

Sergio Guttadauro prot. 32719 del 7 maggio 2019, Pio Iannarelli prot. 37890 del 28 maggio 2019, 

Stefano Ilardo prot. 31974 del 6 maggio 2019, Valentina Liguori prot. 34117 del 14 maggio 2019, 

Fabio Limonta 37538 del 27 maggio 2019, Falvia Gemma Mancini prot. 42189 dell’11 giugno 

2019, Angelo Antonio Missaglia prot. 33589 del 10 maggio 2019, Giuseppe Morresi prot. 37722 

del 27 maggio 2019, Luca Moretti prot. 31909 del 6 maggio 2019, Antonella Ormanni prot. 32552 

del 7 maggio 2019, Marco Pegoraro prot. 33568 del 10 maggio 2019, Cosimo Pellicano prot. 36787 

del 23/05/2019, Francesco Putti prot. 33575 del 10/05/2019, Gian Carlo Rapa prot. 32119 del 6 

maggio 2019, Rodolfo Razza prot. 31432 del 3 maggio 2019, Giorgio Ricardi prot. 41757 del 10 

giugno 2019, Carlo Rispoli prot. 37718 del 27 maggio 2019, Paolo Rizzi prot. 33570 del 10 maggio 

2019, Lario Russo prot. 35666 del 20 maggio 2019, Gilberto Schellino prot. 33293 del 9 maggio 

2019, Claudio Enrico Sebastiani prot. 31893 del 6 maggio 2019, Elio Sias prot. 33871 del 13 

maggio 2019, Paolo Strappo prot. 33292 del 9 maggio 2019, Marco Tamburini prot. 33566 del 10 

maggio 2019, Salvatore Taras prot. 32715 del 8 maggio 2019,  Nicola Zocco prot. 31921 del 6 

maggio 2019;   

PRESO ATTO che la Dott.ssa Flavia Gemma Mancini e il Dott. Giorgio Ricardi nel dichiarare la 

propria disponibilità hanno chiesto, comunque, di essere sospesi temporaneamente dalla nomina 

allo svolgimento di attività per conto del MiPAAFT l’una per motivi di salute con successiva 

dichiarazione acquisita con prot. 43376 del 17 giugno e l’altro poiché residente temporaneamente 

all’estero; 

RITENUTO, pertanto, di adottare un provvedimento ricognitivo dei professionisti di cui trattasi 

al fine dell’aggiornamento degli elenchi di cui all’art. 6 del Registro Sez. I – Veterinari 

responsabili, Sez. II – Veterinari coadiutori, Sez. III – Veterinari incaricati delle visite 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

identificative per la campagna controllo produzione e degli altri controlli identificativi, dando atto 

dei vari eventi intervenuti nel tempo, citati alle precedenti premesse;  

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO il decreto 31 dicembre 2018 del Ministero dell'economia e delle finanze “Ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e per il triennio 2019-2021”; 

DECRETA 

Articolo unico 

A seguito della ricognizione di cui nelle premesse, gli elenchi dei veterinari addetti ai controlli sulla 

identità dei cavalli e sull’uso delle sostanze proibite di cui all’art.6 di cui al D.M. n°11930 del 23 

febbraio 2015, ciascuno nella sezione di competenza, sono composti come di seguito indicato: 

sez. I – Veterinari responsabili 

1. Agretti Alessandro nato il 18/02/1957 a Livorno 

2. Amato Nicoletta nata il 04/04/1964 a Pavia 

3. Boldrin Fabio nato il 16/06/1967 a Castelfranco Veneto (TV) 

4. Carbonara Domenico nato il 07/04/1962 a Bari 

5. Cascio Giuseppe nato il 06/10/1963 a Trapani 

6. Cotto Luigi nato il 03/03/1958 a Castiglione in Teverina (VT) 

7. Dastoli Antonio nato il 12/05/1959 a Filadelfia (VV) 

8. Fallaci Simone nato il 23/04/1964 a Firenze 

9. Guttadauro Sergio nato il 26/09/1952 a Palermo 

10. Mancini Flavia Gemma nata il 11/10/1958 a Taranto 

11. Missaglia Angelo Antonio nato il 19/05/1953 a Milano 

12. Moretti Luca nato il 18/02/1963 a Viterbo 

13. Ormanni Antonella nata il 12/04/1966 a Napoli 

14. Rapa Giancarlo nato il 17/03/1961 a San Remo (IM) 

15. Razza Rodolfo nato il 21/05/1959 a Firenze 

16. Rizzi Paolo nato il 21/02/1964 a Roma 

17. Russo Lario nato il 29/11/1962 a Formia (LT) 

18. Sebastiani Claudio nato il 18/07/1958 a Foggia 

19. Taras Salvatore nato il 29/06/ 1957 a Cagliari 

sez. II – Veterinari coadiutori 

1. Abbiento Maria Sofia nata il 31/01/1965 a Napoli 

2. Andreis Maurizio nato il 02/04/1968 a Stresa (VB) 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

3. Artina Stefano nato il 10/06/1960 a Napoli 

4. Attonito Fulvio nato il 30/12/1966 a Napoli 

5. Benedetti Lucia nata il 07/03/1958 a Ponte Buggianese (PT) 

6. Bersotti Claudia nata il 09/09/1966 a Pisa 

7. Berti Lorenzo nato il 21/01/1964 a Firenze 

8. Buono Raffaele nato il 12/06/1973 a Bari 

9. Contini Francesco nato il 27/02/1961 a Lanusei (OG) 

10. D’Agostino Ugo nato il 28/05/1961 - Svizzera 

11. D’Antonio Riccardo nato il 01/06/1962 a Napoli 

12. De Zen Daniele nato il 22/01/1965 a Thiene (VI) 

13. Del Gatto Valeria nata il 19/11/1966 a Pescara 

14. Delvecchio Sabrina nata il 13/10/1966 a Cesena (FC) 

15. Di Donato Ugo Rosario nato il 08/10/1961 a Lanciano (CH) 

16. Farneti Francesco nato il 01/01/1969 a Forlì (FC) 

17. Flore Carlo nato il 08/10/1970 a Sorgono (NU) 

18. Gabriele Sergio nato il 26/11/1959 a La Spezia (SP) 

19. Grandi Giuseppe nato il 07/12/1954 a Arona (NO) 

20. Gristina Gaetano nato il 17/08/1961 a Palermo 

21. Iannarelli Pio nato il 30/10/1966 a Albano Laziale (RM) 

22. Ilardo Stefano nato il 23/02/1969 a Trapani 

23. Limonta Fabio nato il 08/06/1962 a Roma 

24. Morresi Giuseppe nato il 13/06/1963 a Macerata 

25. Pegoraro Marco nato il 08/06/1971 a Padova 

26. Pellicano Cosimo nato il 26/04/1966 a Monopoli (BA) 

27. Ricardi Giorgio nato il 19/02/1964 a Torino 

28. Rispoli Carlo nato il 26/05/1961 a Grosseto 

29. Schellino Gilberto nato il 14/07/1965 a Cuneo 

30. Strappo Paolo, nato il 20/11/1963 a Milano 

31. Tamburini Marco nato il 14/01/1962 a Rimini 

32. Zocco Nicola nato il 26/09/1966 a Catania 

33. Bellomo Barbara nata il 07/01/1977 a Caltanissetta 

34. Bergamo Emiliano nato il 12/06/1978 a Roma 

35. Canepa Giorgia nata il 23/07/1975 a Milano 

36. Carfì Gianluigi nato il 26/12/1973 a Caltagirone (CT) 

37. Ciattini Fabrizio nato il 29/07/1964 a Pistoia 

38. Crudele Eugenio nato il 17/12/1968 a Salerno 

39. Furco Vincenzo nato il 24/01/1977 a Marsala (TP) 

40. Ippedico Graziano Antonio nato il 24/07/1976 a Terlizzi (BA) 

41. Lauro Simonetta nata il 28/12/1961 a Roma 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

42. Martiradonna Stefania nata il 27/04/1986 a Modugno (BA) 

43. Masuri Gabriella nata il 01/09/1963 a Nuoro 

44. Paddeu Antonello nato il 15/06/1972 a Sassari 

45. Pasquini Leonardo nato il 23/01/1966 a Lastra a Signa (FI) 

46. Pastorino Paolo nato il 13/01/1965 a Battipaglia (SA) 

47. Pincella Eleonora nata il 28/09/1988 a Mantova 

48. Pozzi Simone nato il 21/10/1977 a Cernusco sul Naviglio (MI) 

49. Pratelli Gianni nato il 14/02/1984 a Siena 

50. Sgariglia Stefano nato il 23/02/1976 a Porto San Giorgio (AP) 

51. Sias Elio nato il 18/07/1961 a Suni (OR) 

52. Sonnacchio Amedeo nato il 13/12/1972 a Foggia 

53. Zappulla Francesco nato il 28/08/1973 a Roma 

54. Zocca Alice nata il 24/01/1991 a Verona 

sez. III - veterinari incaricati delle visite identificative per la campagna controllo produzione e 

degli altri controlli identificativi 

1. Amato Nicoletta nata il 04/04/1964 a Pavia 

2. Ardu Mauro nato il 24/05/1963 a Nuoro 

3. Benedetti Lucia nata il 07/03/1958 a Ponte Buggianese (PT) 

4. Bersotti Claudia nata il 09/09/1966 a Pisa 

5. Boldrin Fabio nato il 16/06/1967 a Castelfranco Veneto (TV) 

6. Carbonara Domenico nato il 07/04/1962 a Bari 

7. Carfì Gianluigi nato il 26/12/1973 a Caltagirone (CT) 

8. Cascio Giuseppe nato il 06/10/1963 a Trapani 

9. Contini Francesco nato il 27/02/1961 a Lanusei (OG) 

10. Cotto Luigi nato il 03/03/1958 a Castiglione in Teverina (VT) 

11. D’Agostino Ugo nato il 28/05/1961 - Svizzera 

12. Dastoli Antonio nato il 12/05/1959 a Filadelfia (VV) 

13. Fadiga Gustavo nato il 04/01/1965 a Catania 

14. Fallaci Simone nato il 23/04/1964 a Firenze 

15. Farneti Francesco nato il 01/01/1969 a Forlì (FC) 

16. Flore Carlo nato il 08/10/1970 a Sorgono (NU) 

17. Grandi Giuseppe nato il 07/12/1954 a Arona (NO) 

18. Gristina Gaetano nato il 17/08/1961 a Palermo 

19. Guttadauro Sergio nato il 26/09/1952 a Palermo 

20. Ilardo Stefano nato il 23/02/1969 a Trapani 

21. Liguori Valentina nata il 23/03/1972 a Roma 

22. Mancini Flavia Gemma nata il nato il 11/10/1958 a Taranto 

23. Missaglia Angelo Antonio nato il 19/05/1953 a Milano 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari, forestali e del turismo 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  

E DELL'IPPICA 

24. Moretti Luca nato il 18/02/1963 a Viterbo 

25. Ormanni Antonella nata il 12/04/1966 a Napoli 

26. Pegoraro Marco nato il 08/06/1971 a Padova 

27. Putti Francesco nato il nato il 09/10/1973 a Roma 

28. Rapa Giancarlo nato il nato il 17/03/1961 a San Remo (IM) 

29. Razza Rodolfo nato il 21/05/1959 a Firenze 

30. Rizzi Paolo nato il 21/02/1964 a Roma 

31. Schellino Gilberto nato il 14/07/1965 a Cuneo 

32. Sebastiani Claudio nato il 18/07/1958 a Foggia 

33. Sias Elio nato il 18/07/1961 a Suni (OR) 

34. Strappo Paolo nato il 20/11/1963 a Milano 

35. Tamburini Marco nato il 14/01/1962 a Rimini 

36. Taras Salvatore nato il 29/06/ 1957 a Cagliari 

37. Zocco Nicola nato il 26/09/1966 a Catania 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

       Francesco Saverio Abate 
      Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 


